
公告编号：2022-039 

证券代码：430393        证券简称：三景科技       主办券商：东吴证券 

 

昆山三景科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

公司在编制 2021 年度财务报表时发现， 2020 年度存在前期差错，根据中

国证券监督管理委员会《非上市公众公司信息披露管理办法》、全国中小企业股

份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》

的相关规定，公司对前期差错予以更正。 

 

二、表决和审议情况 

2022 年 6 月 28 日，公司召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第

四次会议审议通过了《关于昆山三景科技股份前期会计差错更正的议案》，该议

案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》的相关规定，符合公司实际情况，使公司会计核算更为准确、合

理，没有损害公司和股东的合法权益，董事会同意本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项进行专项

审核，并出具了《关于昆山三景科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明的

鉴证报告》（苏亚苏专审[2022]326 号）。 



公告编号：2022-039 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》的

规定，不存在损害股东利益的情形，监事会同意对 2021 年度会计差错相关事项

进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

公司根据相关会计准则对 2020 年度财务报表进行了追溯调整，追溯调整对

合并财务报表相关科目的影响具体如下。 

项目 

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

货币资金 
22981827.

22 

8281267.

19 

31263094.

41 
36.03% 

应收账款 
10344387

5.25 

-1000571

1.98 

93438163.

27 
-9.67% 

应收款项融资 
6527433.6

3 

2727931.

89 

9255365.5

2 
41.79% 

存货 
17179652

7.36 

-7160041

3.06 

10019611

4.30 

-41.68

% 

流动资产合计 
34702872

8.68 

-7059692

5.96 

27643180

2.72 

-20.34

% 

递延所得税资产 
2600422.7

1 

12174107

.33 

14774530.

04 

468.16

% 

其他非流动资产 
25488170

0.68 

12174107

.33 

26705580

8.01 
4.78% 

资产总计 601,910,4 -58,422,8 543,487,6 -9.71% 



公告编号：2022-039 

29.36 18.63 10.73 

短期借款 
83743090.

00 

-1289054

9.50 

70852540.

50 

-15.39

% 

应付票据 
66323186.

17 

11009199

.08 

77332385.

25 
16.60% 

其他应付款 
9208856.0

3 

-445409.5

3 

8763446.5

0 
-4.84% 

其他流动负债 94257.48 
12890549

.50 

12984806.

98 

13675.

89% 

流动负债合计 
30969341

6.76 

10563789

.55 

32025720

6.31 
3.41% 

负债合计 
339,972,2

17.26 

10,563,78

9.55 

350,536,0

06.81 
3.11% 

盈余公积 
6173692.7

7 

-323784.2

8 

5849908.4

9 
-5.24% 

未分配利润 
42,880,14

4.55 

-68,662,8

23.90 

-25,782,6

79.35 

-160.13

% 

归属于母公司所有者权益合计 
238,695,2

14.68 

-68,986,6

08.18 

169,708,6

06.50 

-28.90

% 

少数股东权益 
23,242,99

7.42 
  

23,242,99

7.42 
0% 

所有者权益合计 
261,938,2

12.10 

-68,986,6

08.18 

192,951,6

03.92 

-26.34

% 

加权平均净资产收益率%（扣非前） 2.23% -19.96% -17.73% - 

加权平均净资产收益率%（扣非后） 0.96% -20.29% -19.33% - 

营业收入 
373,483,0

49.50 

-1,467,33

8.97 

372,015,7

10.53 
-0.39% 

营业成本 
29817654

3.68 

31733779

.82 

32991032

3.50 
10.64% 



公告编号：2022-039 

信用减值损失（损失以“-”号填列） 
-5071443.

40 
14673.39 

-5056770.

01 
-0.29% 

资产减值损失（损失以“-”号填列） 
-7542515.

85 

-1228412

0.40 

-1982663

6.25 

162.87

% 

营业利润 
7621596.1

3 

-4547056

5.80 

-3784896

9.67 

-596.60

% 

营业外收入 211760.26 
445409.5

3 
657169.79 

210.34

% 

利润总额 
7563887.7

1 

-4502515

6.27 

-3746126

8.56 

-595.26

% 

减：所得税费用 353454.43 
-6753773.

44 

-6400319.

01 

-1910.7

9% 

净利润 
7,210,433.

28 

-38,271,3

82.83 

-31,060,9

49.55 

-530.78

% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

5,259,807.

46 

-38,271,3

82.83 

-33,011,57

5.37 
  

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

2,277,496.

48 

-38,271,3

82.83 

-35,993,8

86.35 
  

少数股东损益 
1,950,625.

82 
  

1,950,625.

82 
      

 

 

七、备查文件目录 

（一）《昆山三景科技股份有限公司第四届董事会第六次会议决议》； 

（二）《昆山三景科技股份有限公司第四届监事会第四次会议决议》。 

 

 

 

 



公告编号：2022-039 

昆山三景科技股份有限公司  

董事会  

2022 年 6 月 30 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

